管理活动。3、如因本公司干涉中航电测的

资金管理致使中航电测或者中航电测的员

工利益受损，本公司将按时足额给予充分的

赔偿。”

其他对公司中小股东

所作承诺

承诺是否及时履行 是

公司控股股东及其一致行动人报告期提出或实施股份增持计划情况

□ 适用 √ 不适用

中航电测仪器股份有限公司 2016 年半年度报告全文

26

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

八、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

西安中心园区建设项目：公司西安中心园区建设项目自2011年8月30日召开的2011年第二次临时股东大会

审议通过以来，已按计划陆续完成项目建设的各项相关工作。截止报告期末，园区主体建筑部分已完成，

公司总部及部分业务单元已于2015年底迁入园区。后续西安中心园区建设项目有部分尾款将陆续予以支

付。

闲置房产处置：鉴于公司西安中心园区已于2015年年底正式启用，原设在西安市高新区新型工业园西部大

道2号企业壹号公园J32#楼(西安市房权证高新区字第1050098011-3-1)的部分研发业务也同期迁入，该处房

产随之处于闲置状态。为进一步整合资源，提高使用效率，经公司总经理办公会审议，同意对该处房产做

出售处置。随后，公司委托北京中企华资产评估有限责任公司对该房产作了资产评估（中企华评报字［2015〕

第3660号），认定该处房产账面价值为1,267.17万元，评估价值为1,677.87万元。同时，公司在网上公开发

布该处房产出售信息，并经过综合比较所有意向购买者的报价、资信状况、支付方式、资金实力等各方面

因素， 最终公司于2016年5月26日与非关联自然人杨秀春就西部大道2号企业壹号公园J32#楼转让事宜达成

一致，签订了《西安市二手房买卖合同》，合同总金额1700万元。双方已于2016年6月27日向西安市西大

街房产交易中心申请办理房产转让登记，目前转让申请已获受理并正在按照房产交易规定程序稳步推进。

扣除购置成本和各种税费，处置该处房产的收益预计约为355万元。本次房产处置尚未全部完成，后续进

展情况公司将在相应的定期报告中予以说明。

九、公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

中航电测仪器股份有限公司 2016 年半年度报告全文

27

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 59,764,497 22.76% 29,882,248 29,882,248 89,646,745 22.76%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 23,258,238 8.85% 11,629,119 11,629,119 34,887,357 8.85%

3、其他内资持股 36,506,259 13.90% 18,253,129 18,253,129 54,759,388 13.90%

其中：境内法人持股 34,536,594 13.15% 17,268,297 17,268,297 51,804,891 13.15%

   境内自然人持股 1,969,665 0.75% 984,832 984,832 2,954,497 0.75%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 202,795,725 77.23% 101,397,863 101,397,863 304,193,588 77.23%

1、人民币普通股 202,795,725 77.23% 101,397,863 101,397,863 304,193,588 77.23%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0.00%

三、股份总数 262,560,222 100.00% 131,280,111 131,280,111 393,840,333 100.00%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司组织实施2015年度权益分派方案，以公司2015年末股本262,560,222股为基数，向全

体股东每10股派发现金股利人民币0.8元(含税)，合计派发现金21,004,817.76元，同时以2015年12月31日

总股本262,560,222股为基数，以资本公积每10股转增5股，共计131,280,111股，实施完毕后，公司总股

本由262,560,222股增至393,840,333股。

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

实施2015年度权益分派方案。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司2015年度权益分派方案已获2016年4月19日召开的2015年年度股东大会审议通过。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司已按照有关规定实施了2015年度权益分派方案，转增股份已分派至股权登记日全体股东账户。

中航电测仪器股份有限公司 2016 年半年度报告全文

28

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

指标
2016 年上半年 2015 年

按新股本计算 按原股本计算 按新股本计算

基本每股收益 0.16 0.38 0.25